АДМИНИСТРАЦИЯ
ГРЕМЯЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.05.2017 года № 75
с. Гремячье
О внесении изменений и дополнений в Постановление от 10.03.2017 года № 36 «Об утверждении положения об уполномоченном на решение задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны»
На основании протеста прокуратуры Хохольского муниципального района № 2-1-2017 от 30.03.2017г. на постановление администрации  Гремяченского сельского поселения от  10.03.2017г. № 36 «Об утверждении положения об уполномоченном на решение задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие действующего законодательства, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом МЧС РФ от 31.07.2006 № 440 «Об утверждении Примерного положения об уполномоченных на решение задач в области гражданской обороны»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление от 10.03.2017 года № 36 «Об утверждении положения об уполномоченном на решение задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны» следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 4 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«4. В соответствии с основными задачами и предъявляемыми законодательством Российской Федерации требованиями в области гражданской обороны уполномоченный по ГО и ЧС в администрации Гремяченского сельского поселения:
а) в организациях, продолжающих работу в военное время:

организует разработку и корректировку предложений  в План гражданской обороны Хохольского муниципального района и Плана действий по предупреждению и ликвидации при возникновении чрезвычайных ситуаций;

осуществляет методическое руководство планированием мероприятий гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечении пожарной безопасности в организациях, расположенных на территории сельского поселения;

планирует и организует эвакуационные мероприятия. а также заблаговременную подготовку пунктов временного размещения в безопасных районах и жизнеобеспечения эвакуируемого населения;

разрабатывает проекты документов, регламентирующих работу сельского поселения в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечении пожарной безопасности;

формирует (разрабатывает) предложения по мероприятиям гражданской обороны, обеспечивающие выполнение мобилизационного плана сельского поселения

формирует (разрабатывает) предложения по защите населения и территории сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах поселения:

ведет учет защитных сооружений и других объектов гражданской обороны, принимает меры по поддержанию их в состоянии постоянной готовности к использованию, осуществляет контроль за их состоянием;

организует планирование и проведение мероприятий по световой и другим видам маскировки;

организует создание и поддержание в состоянии постоянной готовности к использованию систем связи и оповещения на пункте управления сельского поселения;

организует прием сигналов гражданской обороны, об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций и доведение их до руководящего состава сельского поселения;

организует оповещение работников администрации сельского поселения об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций;

участвует в планировании проведения аварийно-спасательных работ на территории поселения;

организует обучение должностных лиц органов управления и сил сельского поселения в учебно-методическом центре ГОЧС Воронежской области способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций;

планирует и организует проведение командно-штабных учений (тренировок) и других учений по гражданской обороне, а также участвует в организации проведения учений и тренировок по мобилизационной подготовке и выполнению мобилизационных планов;

формирует (разрабатывает) предложения по созданию, накоплению, хранению и освежению в целях гражданской обороны запасов материально ​технических, продовольственных, медицинских и иных средств;

организует контроль за выполнением принятых решений и утвержденных планов по выполнению мероприятий гражданской обороны, защиты населения и территории сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах поселения;

вносит на рассмотрение главе поселения предложения по совершенствованию планирования и ведения гражданской обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечения первичных мер пожарной безопасности;
б) в организациях, прекращающих работу в военное время:

организует взаимодействие с органами местного самоуправления по вопросу получения сведений о прогнозируемых опасностях, которые могут возникнуть в мирное и военное время;

участвует в планировании мероприятий по гражданской обороне муниципального образования в части касающейся;

организует подготовку работников способам защиты и мероприятия по защите работников от опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Гремяченского
сельского поселения                                                    А.Д. Барышников